
 
 

 
 

Stránka 1 z 10 
 

 

V Y S V Ě T L E N Í  Z A D Á V A C Í  D O K U M E N T A C E  

dle ust. § 98 a 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „Zákon“) 

 

Zadavatel: 

Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, příspěvková organizace 

IČO: 720 53 119, se sídlem Plzeň 2-Slovany, Koterov, Koterovská 462/162 

a 

Statutární město Plzeň  

IČO: 00075370, se sídlem náměstí Republiky 1/1, 301 00 Plzeň 1 

Zástupce zadavatele: 
Advokátní kancelář Volopich, Tomšíček & spol., s.r.o.  

IČO: 024 76 649, se sídlem: Vlastina 602/23, 323 00 Plzeň 

Veřejná zakázka: 

Městský okruh úsek Křimická - Karlovarská 

Veřejná zakázka na stavební práce zadávaná dle ust. § 56 Zákona 

v otevřeném nadlimitním zadávacím řízení. 

 

Zadavatel obdržel níže uvedené dotazy dodavatele, k nimž poskytuje následující vysvětlení zadávací 

dokumentace: 

Dotaz dodavatele č. 1: 

 

Soupis prací SO 1103.1 v rozporu s PD neobsahuje níže uvedené položky, které jsou správně například v SO 

1101.01. 

 

561041121 

Zřízení podkladu ze zeminy upravené hydraulickými pojivy vápnem, 

cementem nebo směsnými pojivy (materiál ve specifikaci) s rozprostřením, 

promísením, vlhčením, zhutněním a ošetřením vodou plochy přes 1 000 do 5 

000 m2, tloušťka po zhutnění přes 250 do 300 mm 

m2 

58591001 pojivo hydraulické pro stabilizaci zeminy 30% vápna t 

919726201 
Geotextilie tkaná pro vyztužení, separaci nebo filtraci z polypropylenu, 

podélná pevnost v tahu do 15 kN/m 
m2 

 

Žádáme zadavatele o doplnění předmětných položek (případné doplnění dalších navazujících) a zveřejnění 

opraveného soupisu prací. V důsledku změny zadávací dokumentace a v souladu se ZZVZ požadujeme 

adekvátní posunutí termínu odevzdání nabídek. 

 

Odpověď zadavatele na dotaz dodavatele č. 1:  

 

Položky 561041111, 585991001, 919726201 byly do soupisu prací doplněny, pol. 2159011101 byla 

upravena. Aktualizovaný soupis prací datovaný 8. 1. 2020 je přílohou tohoto oznámení. 

 

 

 



 
 

 
 

Stránka 2 z 10 
 

 

Dotaz dodavatele č. 2: 

 

Soupis prací SO 1104 obsahuje níže uvedenou položku 

 

19 K 162501152 

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na 

obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se 

složením bez rozhrnutí z horniny tř. 5 až 7 na vzdálenost přes 2 

500 do 3 000 m 

m3 117 547,20 

 
VV 

 
odvoz na deponii 

  

 
VV 

 
44585,2 

 
44 585,20 

 
VV 

 
odvoz přímo k zabudování do SO 1101.01 a SO 1103.1 

  

 
VV 

 
46688+26274 

 
72 962,00 

 
VV 

 
Součet 

 
117 547,20 

 

Suma odkopu, který se přímo odváží do násypu SO 1101.01 a SO 1103.1 je 72.962 m3. Suma násypu 

odpovídající tomuto popisu v předmětných objektech SO 1101.01 a SO 1103.1 je pouze 72.857,6 m3. 

Žádáme o opravu předmětných položek a zveřejnění opraveného soupisu prací. V důsledku změny zadávací 

dokumentace a v souladu se ZZVZ požadujeme adekvátní posunutí termínu odevzdání nabídek. 

 

Odpověď zadavatele na dotaz dodavatele č. 2:  

Suma 72.962 m
3
 je v pořádku, vámi uvedená suma 72.857 m

3
 je potřeba navýšit o 105 m

3
 pro potřebu 

položky 174101101 v SO 1101.01. Soupis prací zůstává beze změn. 

 

Dotaz dodavatele č. 3: 

 

Soupis prací SO 1001.01 obsahuje níže uvedenou položku. 

 

25 K 121101201 Odstranění lesní hrabanky pro jakoukoliv tloušťku vrstvy m2 30 482,00 

 
VV 

 
"plocha dle TZ. "    

  

 
VV 

 
"lesní hrabanka - trvalý zábor (tl. 0,15 m)"  24664 

 
24 664,00 

 
VV 

 
"lesní hrabanka - dočasný zábor (tl. 0,15 m)"  5818 

 
5 818,00 

 
VV 

 
Součet 

 
30 482,00 

 

Pro tuto položku chybí navazující položka „poplatek za skládky“. Žádáme zadavatele o doplnění předmětné 

položky (případné doplnění dalších navazujících) a zveřejnění opraveného soupisu prací. V důsledku změny 

zadávací dokumentace a v souladu se ZZVZ požadujeme adekvátní posunutí termínu odevzdání nabídek. 

 

Odpověď zadavatele na dotaz dodavatele č. 3: 

Uložení lesní hrabanky bude bez poplatku, (bude použito na ohumusování), položka za skládku nebude 

doplňována. Soupis prací zůstává beze změn. 

 

Dotaz dodavatele č. 4: 

 

Soupis prací SO 1001.01 obsahuje níže uvedené položky. 

 

21 K 113154324 

Frézování živičného podkladu nebo krytu s naložením na dopravní 

prostředek plochy přes 1 000 do 10 000 m2 bez překážek v trase 

pruhu šířky do 1 m, tloušťky vrstvy 100 mm 

m2 6 378,00 



 
 

 
 

Stránka 3 z 10 
 

 

 
VV 

 
"dle TZ" 

  

 
VV 

 
"asf. polní cesta v tl. 10 cm"  191 

 
191,00 

 
VV 

 
"silnice III/18050 v tl. 10 cm"  1845 

 
1 845,00 

 
VV 

 
"asf. plocha v tl. 10 cm"  65 

 
65,00 

 
VV 

 

"ulice Chebská v km 2, 6 (frézování) – délka 260 m, prům. šířka 

10,5 m v tl. 9 cm"  2885  
2 885,00 

 
VV 

 
"cyklostezka v tl. 7 cm"  1392 

 
1 392,00 

 
VV 

 
Součet 

 
6 378,00 

22 K 113154325 

Frézování živičného podkladu nebo krytu s naložením na dopravní 

prostředek plochy přes 1 000 do 10 000 m2 bez překážek v trase 

pruhu šířky do 1 m, tloušťky vrstvy 200 mm 

m2 342,00 

 
VV 

 

"větev MÚK Chebská v km 2, 5 (frézování) – délka 36 m, prům. 

šířka 2,5 m v tl. 12 cm"  90  
90,00 

 
VV 

 

"větev MÚK Chebská v km 2, 5 – délka 55 m, proměnná šířka 2-6 

m v tl. 18 cm "  252  
252,00 

 
VV 

 
Součet 

 
342,00 

 

Pro tyto položky chybí navazující položky „poplatek za skládky“ nebo položky „odkup materiálu“. Žádáme 

zadavatele o doplnění předmětných položky (v případě, že se jedná o odkup, požadujeme zveřejnění ceny 

odkupu) a zveřejnění opraveného soupisu prací. V důsledku změny zadávací dokumentace a v souladu se 

ZZVZ požadujeme adekvátní posunutí termínu odevzdání nabídek. Pokud se jedná o odkup, požadujeme 

zatřídění znovuzískaného materiálu dle vyhlášky č.130/2019 Sb. 

 

Odpověď zadavatele na dotaz dodavatele č. 4: 

Vyfrézovaný materiál, pro objekty, kde je investor SUS, tedy pro SO 1001 bude podle požadavku investora 

uložen do skladu ve Vochově, uložení je zdarma. V pol. č. 64 (Příplatek ZKD 1 km vodorovné dopravy suti 

….) je uvedeno, že frézovaná balenka je odvážena na skládku investora. Nejedná se o odkup ani poplatek za 

skládku. Soupis prací zůstává beze změn. 

 

Dotaz dodavatele č. 5: 

 

Soupis prací SO 1001.1 obsahuje níže uvedenou položku. 

 

17 K 121101101 

Sejmutí ornice nebo lesní půdy s vodorovným přemístěním na hromady v 

místě upotřebení nebo na dočasné či trvalé skládky se složením, na 

vzdálenost do 50 m 

m3 846,00 

 
VV 

 
dle TZ 

  

 
VV 

 
"Sejmutí drnové vrstvy v tl. 0,1 m z trvalého záboru"   800 

 
800,00 

 
VV 

 
"Sejmutí drnové vrstvy v tl. 0,1 m z dočasného záboru"  46 

 
46,00 

 
VV 

 
Součet 

 
846,00 

 

Pro tuto položku chybí navazující položka „poplatek za skládky“. Žádáme zadavatele o doplnění předmětné 

položky (případné doplnění dalších navazujících) a zveřejnění opraveného soupisu prací. V důsledku změny 

zadávací dokumentace a v souladu se ZZVZ požadujeme adekvátní posunutí termínu odevzdání nabídek. 

 

Odpověď zadavatele na dotaz dodavatele č. 5: 

Odvoz drnu je uvažován do kompostárny. Poplatek za uložení byl doplněn. Soupis prací byl upraven. 

Aktualizovaný soupis prací datovaný 8. 1. 2020 je přílohou tohoto oznámení. 

 



 
 

 
 

Stránka 4 z 10 
 

 

Dotaz dodavatele č. 6: 

Soupis prací SO 1001.1 obsahuje níže uvedenou položku. 

 

15 K 113154324 

Frézování živičného podkladu nebo krytu s naložením na 

dopravní prostředek plochy přes 1 000 do 10 000 m2 bez 

překážek v trase pruhu šířky do 1 m, tloušťky vrstvy 100 mm 

m2 5 790,00 

 
VV 

 
"dle TZ" 

  

 
VV 

 
"ulice Studentská tl. 10 cm"  4253 

 
4 253,00 

 
VV 

 
"ulice Karlovarská tl. 10 cm"  1301 

 
1 301,00 

 
VV 

 
"asf. chodník tl. 7 cm"  195+41 

 
236,00 

 
VV 

 
Součet 

 
5 790,00 

 

Pro tuto položku chybí navazující položka „poplatek za skládky“ nebo položka „odkup materiálu“. Žádáme 

zadavatele o doplnění předmětných položky (v případě, že se jedná o odkup, požadujeme zveřejnění ceny 

odkupu) a zveřejnění opraveného soupisu prací. V důsledku změny zadávací dokumentace a v souladu se 

ZZVZ požadujeme adekvátní posunutí termínu odevzdání nabídek. Pokud se jedná o odkup, požadujeme 

zatřídění znovuzískaného materiálu dle vyhlášky č.130/2019 Sb. 

Odpověď zadavatele na dotaz dodavatele č. 6: 

Vyfrézovaný materiál, pro objekty, kde je investor SUS, tedy pro SO 1001.1 bude podle požadavku investora 

uložen do skladu ve Vochově, uložení je zdarma. V pol. č.35 (Příplatek ZKD 1 km vodorovné dopravy suti 

….) je uvedeno, že frézovaná balenka je odvážena na skládku investora. Nejedná se o odkup ani poplatek za 

skládku. Soupis prací zůstává beze změn. 

 

Dotaz dodavatele č. 7: 

Soupis prací SO 1001.01 obsahuje níže uvedenou položku. 

 

50 K 181301115 
Rozprostření a urovnání ornice v rovině nebo ve svahu sklonu do 

1:5 při souvislé ploše přes 500 m2, tl. vrstvy přes 250 do 300 mm 
m2 70 000,00 

 
VV 

 

"přebytek ornice - na pozemky zeměd. subjektům  21000 m3 / 

0,3"  21000/0,3  
70 000,00 

 

Pro tuto položku chybí navazující položka „167101102_Nakládání, skládání……“, týkající se nakládání 

přebytku ornice na depech před odvozem na předmětné pozemky. Žádáme zadavatele o doplnění předmětné 

položky a zveřejnění opraveného soupisu prací. V důsledku změny zadávací dokumentace a v souladu se 

ZZVZ požadujeme adekvátní posunutí termínu odevzdání nabídek. 

 

Odpověď zadavatele na dotaz dodavatele č. 7: 

Položka č. 181301115 je z rozpočtu vypuštěna z důvodu změny odvozu přebytku ornice na skládku 

Chotíkov. Do rozpočtu byly doplněny položky s indexem R na přesun na mezideponii (162501102.R), 

uložení na mezideponii (171201201.R), nakládání na mezideponii (167101102.R) a ošetření ornice na 

mezideponii (184802411.R) z důvodu možnosti ukládání přebytku ornice ze stavby na skládku Chotíkov až v 

roce 2021. Tyto položky jsou přidány z důvodů předpokladu provádění skrývek v roce 2020. V případě, že 

se skrývky budou provádět až v době, kdy se bude moci přebytek ornice vozit přímo na skládku Chotíkov, 

nebudou se tyto R-položky fakturovat. Aktualizovaný soupis prací datovaný 8. 1. 2020 je přílohou tohoto 

oznámení. 



 
 

 
 

Stránka 5 z 10 
 

 

 

Dotaz dodavatele č. 8: 

Soupis prací SO 1001.1 obsahuje níže uvedené položky. 

 

17 K 121101101 

Sejmutí ornice nebo lesní půdy s vodorovným přemístěním na 

hromady v místě upotřebení nebo na dočasné či trvalé skládky se 

složením, na vzdálenost do 50 m 

m3 846,00 

 
VV 

 
dle TZ 

  

 
VV 

 
"Sejmutí drnové vrstvy v tl. 0,1 m z trvalého záboru"   800 

 
800,00 

 
VV 

 
"Sejmutí drnové vrstvy v tl. 0,1 m z dočasného záboru"  46 

 
46,00 

 
VV 

 
Součet 

 
846,00 

 

25 K 171201201 Uložení sypaniny na skládky m3 7 632,00 

 
VV 

 
"ornice na mezideponii dle pol. č. 162501102"    6773 

 
6 773,00 

 
VV 

 
"drn do kompostárny "  859   

 
859,00 

 
VV 

 
Součet 

 
7 632,00 

 

Z výše uvedeného je zřejmé, že výměra položky č. 25 obsahuje chybu v objemu drnové vrstvy (místo 

správných 846 m3 obsahuje nesprávných 859 m3). Žádáme zadavatele o opravu výměry předmětné položky 

a zveřejnění opraveného soupisu prací. V důsledku změny zadávací dokumentace a v souladu se ZZVZ 

požadujeme adekvátní posunutí termínu odevzdání nabídek. 

 

Odpověď zadavatele na dotaz dodavatele č. 8: 

V pol. č.25 bylo opraveno množství „drn do kompostárny“ z původních 859 m
3
 na 846 m

3
. Aktualizovaný 

soupis prací datovaný 8. 1. 2020 je přílohou tohoto oznámení. 

 

Dotaz dodavatele č. 9: 

Soupis prací SO 1001.01 obsahuje níže uvedené položky. 

 

46 K 174201201 

Zásyp jam po pařezech výkopkem z horniny získané při dobývání 

pařezů s hrubým urovnáním povrchu zasypávky průměru pařezu 

přes 100 do 300 mm 

kus 1 863,00 

 
VV 

 
"dle pol. č. 112201101"   1863 

 
1 863,00 

47 K 174201202 

Zásyp jam po pařezech výkopkem z horniny získané při dobývání 

pařezů s hrubým urovnáním povrchu zasypávky průměru pařezu 

přes 300 do 500 mm 

kus 1 795,00 

 
VV 

 
"dle pol. č. 112201102"   1795 

 
1 795,00 

48 K 174201203 

Zásyp jam po pařezech výkopkem z horniny získané při dobývání 

pařezů s hrubým urovnáním povrchu zasypávky průměru pařezu 

přes 500 do 700 mm 

kus 17,00 

 
VV 

 
"dle pol. č. 112201103"   17 

 
17,00 

49 K 174201204 

Zásyp jam po pařezech výkopkem z horniny získané při dobývání 

pařezů s hrubým urovnáním povrchu zasypávky průměru pařezu 

přes 700 do 900 mm 

kus 2,00 

 
VV 

 
"dle pol. č. 112201104"   2 

 
2,00 

 



 
 

 
 

Stránka 6 z 10 
 

 

Bez bližší specifikace objemu jam po pařezech nelze tyto položky korektně nákladově zkalkulovat. Žádáme 

zadavatele o doplnění výkazu výměr o popis s objemem jam předmětných položek a zveřejnění opraveného 

soupisu prací. V důsledku změny zadávací dokumentace a v souladu se ZZVZ požadujeme adekvátní 

posunutí termínu odevzdání nabídek. 

Odpověď zadavatele na dotaz dodavatele č. 9: 

Z popisu položky je zřejmé, že se jedná o zásyp z horniny získané při dobývání pařezů – jedná se o hrubé 

urovnání před započetím vlastních zemních prací na stavebních objektech (následné výkopy a násypy). 

Soupis prací zůstává bez změny. 

Vzhledem k tomu, že uvedené položky jsou rozdělené do čtyř velikostních kategorií podle velikosti průměru 

pařezu, měla by být odborná firma, která má zkušenosti s pracemi tohoto typu, schopná posoudit velikost 

jámy po pařezu a položku odpovídajícím způsobem nacenit. 

 

Dotaz dodavatele č. 10: 

Soupis prací SO 1125.1.01 obsahuje níže uvedené položky. 

 

3 K 113154122 

Frézování živičného podkladu nebo krytu s naložením na dopravní 

prostředek plochy do 500 m2 bez překážek v trase pruhu šířky přes 

0,5 m do 1 m, tloušťky vrstvy 40 mm 

m2 1 015,50 

 
VV 

 
ACO 11 - tloušťky 40 mm 

  

 
VV 

 
1015,5 

 
1 015,50 

 
VV 

 
Součet 

 
1 015,50 

4 K 113154234 

Frézování živičného podkladu nebo krytu s naložením na dopravní 

prostředek plochy přes 500 do 1 000 m2 bez překážek v trase pruhu 

šířky přes 1 m do 2 m, tloušťky vrstvy 100 mm 

m2 1 194,45 

 
VV 

 
Odstranění R mat v tl. 60mm 

  

 
VV 

 
1194,45 

 
1 194,45 

 
VV 

 
Součet 

 
1 194,45 

 

27 K 997221551 
Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým 

urovnáním ze sypkých materiálů, na vzdálenost do 1 km 
t 4 533,91 

28 K 997221559 

Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým 

urovnáním Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 

km 

t 13 992,32 

 
VV 

 
na deponii  (celkem 3Km) 

  

 
VV 

 
4123,53*2 

 
8 247,06 

 
VV 

 
na deponii do Vochova   (celkem 15Km) 

  

 
VV 

 
(104,597+305,779)*14 

 
5 745,26 

 
VV 

 
Součet 

 
13 992,32 

Z výše řečeného je zřejmé, že výměra položky č. 27 i 28 je chybná (místo nesprávných 305,779 T má 

obsahovat pouze 184 T recyklátu). Žádáme zadavatele o opravu chybné výměry předmětných položek a 

zveřejnění opraveného soupisu prací. V důsledku změny zadávací dokumentace a v souladu se ZZVZ 

požadujeme adekvátní posunutí termínu odevzdání nabídek. 

 

 

 



 
 

 
 

Stránka 7 z 10 
 

 

Odpověď zadavatele na dotaz dodavatele č. 10: 

Celková hmotnost byla omylem spočítána pro tloušťku 10cm, skutečná tloušťka je 6cm, v položce č.27 a 28 

byla opravena hmotnost (104,597+305,779t) na (104,6+183,47t). Aktualizovaný soupis prací datovaný 8. 1. 

2020 je přílohou tohoto oznámení. 

Dotaz dodavatele č. 11: 

Soupis prací SO 1125.1.01 obsahuje níže uvedené položky. 

 

1 K 113107222 

Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě přes 200 

m2 s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s 

naložením na dopravní prostředek z kameniva hrubého drceného, o 

tl. vrstvy přes 100 do 200 mm 

m2 4 530,05 

 
VV 

 
odstranění vrstev provizorní komunikace z VŠ a ŠD  

  

 
VV 

 
1973,5   "pol. 564651113" 

 
1 973,50 

 
VV 

 
1221,0   "pol. 564762111" 

 
1 221,00 

 
VV 

 
1335,55   "pol. 564861111" 

 
1 335,55 

 
VV 

 
Součet 

 
4 530,05 

2 K 113107223 

Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě přes 200 

m2 s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s 

naložením na dopravní prostředek z kameniva hrubého drceného, o 

tl. vrstvy přes 200 do 300 mm 

m2 1 015,20 

 
VV 

 
odstranění vrstev provizorní komunikace ze ŠD  

  

 
VV 

 
1015,2   "pol. 564751111" 

 
1 015,20 

 
VV 

 
Součet 

 
1 015,20 

 

27 K 997221551 
Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým 

urovnáním ze sypkých materiálů, na vzdálenost do 1 km 
t 4 533,91 

28 K 997221559 

Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým 

urovnáním Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 

km 

t 13 992,32 

 
VV 

 
na deponii  (celkem 3Km) 

  

 
VV 

 
4123,53*2 

 
8 247,06 

 
VV 

 
na deponii do Vochova   (celkem 15Km) 

  

 
VV 

 
(104,597+305,779)*14 

 
5 745,26 

 
VV 

 
Součet 

 
13 992,32 

 

Z výše řečeného je zřejmé, že výměra položky č. 27 i 28 je chybná (místo nesprávných 4123,53 T má 

obsahovat pouze 3026 T kameniva). Žádáme zadavatele o opravu chybné výměry předmětných položek a 

zveřejnění opraveného soupisu prací. V důsledku změny zadávací dokumentace a v souladu se ZZVZ 

požadujeme adekvátní posunutí termínu odevzdání nabídek. 

 

Odpověď zadavatele na dotaz dodavatele č. 11: 

Projektant prověřil výše uvedenou hmotnost 4123 t v návaznosti na skutečně bourané kubatury. Objemová 

hmotnost bouraných vrstev vozovky z kameniva bude sjednocena na  2t/m
3
. Soupis prací byl upraven. 

Aktualizovaný soupis prací datovaný 8. 1. 2020 je přílohou tohoto oznámení. 

 

 

 



 
 

 
 

Stránka 8 z 10 
 

 

Dotaz dodavatele č. 12: 

Soupis prací SO 1124 obsahuje níže uvedené položky. 

 

1 K 113107161 

Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě přes 50 

m2 do 200 m2 s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 

m nebo s naložením na dopravní prostředek z kameniva hrubého 

drceného, o tl. vrstvy do 100 mm 

m2 145,50 

 
VV 

 
Vybourání nestmelených vrstev vozovky  

  

 
VV 

 
145,5   "tl. 10cm" 

 
145,50 

 
VV 

 
Součet 

 
145,50 

2 K 113107222 

Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě přes 200 

m2 s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s 

naložením na dopravní prostředek z kameniva hrubého drceného, o 

tl. vrstvy přes 100 do 200 mm 

m2 1 461,52 

 
VV 

 
Vybourání nestmelených vrstev vozovky 

  

 
VV 

 
802,11   "tl. 20cm" 

 
802,11 

 
VV 

 
659,41   "tl. 15cm" 

 
659,41 

 
VV 

 
Součet 

 
1 461,52 

3 K 113154122 

Frézování živičného podkladu nebo krytu s naložením na dopravní 

prostředek plochy do 500 m2 bez překážek v trase pruhu šířky přes 

0,5 m do 1 m, tloušťky vrstvy 40 mm 

m2 1 585,49 

 
VV 

 
ACO 11 - tloušťky 40 mm 

  

 
VV 

 
39,8+281,3+215,8 

 
536,90 

 
VV 

 
ACP 16+ - tloušťky 80 mm (40mm*2) 

  

 
VV 

 
(39,8+281,3+215,8+(79,8+75,1+69,4+14,7+12,1)*0,14-79,6*0,6)*2 

 
1 048,59 

 
VV 

 
Součet 

 
1 585,49 

 

22 K 997221551 
Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým 

urovnáním ze sypkých materiálů, na vzdálenost do 1 km 
t 611,88 

23 K 997221559 

Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým 

urovnáním Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 

km 

t 3 189,50 

 
VV 

 
na deponii  (celkem 3Km) 

  

 
VV 

 
(27,74+423,84)*2 

 
903,16 

 
VV 

 
na deponii do Vochova   (celkem 15Km) 

  

 
VV 

 
163,31*14 

 
2 286,34 

 
VV 

 
Součet 

 
3 189,50 

 

Dle našeho názoru jsou výměry položek č. 22 a 23 jsou chybné a neodpovídají položkám č. 1,2,3. Žádáme 

zadavatele o opravu chybných výměr předmětných položek a zveřejnění opraveného soupisu prací. 

V důsledku změny zadávací dokumentace a v souladu se ZZVZ požadujeme adekvátní posunutí termínu 

odevzdání nabídek 

Odpověď zadavatele na dotaz dodavatele č. 12: 

Objemová hmotnost bouraných vrstev vozovky z kameniva bude sjednocena na 2t/m
3
. Soupis prací byl 

upraven. Aktualizovaný soupis prací datovaný 8. 1. 2020 je přílohou tohoto oznámení. 

 

 



 
 

 
 

Stránka 9 z 10 
 

 

Dotaz dodavatele č. 13: 

Soupis prací SO 1115 obsahuje níže uvedené položky. 

 

12 K 997221551 
Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým 

urovnáním ze sypkých materiálů, na vzdálenost do 1 km 
t 1 304,94 

13 K 997221559 

Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým 

urovnáním Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 

km 

t 18 269,16 

 
VV 

 
1304,94*14 'Přepočtené koeficientem množství 

 
18 269,16 

14 K 997221855 

Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) 

zeminy a kameniva zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 170 

504 

t 1 304,94 

 

Absence jakéhokoliv bližšího popisu výměr těchto položek znemožňuje jejich korektní nákladovou 

kalkulaci. Žádáme zadavatele o doplnění bližšího popisu výměr předmětných položek tak, aby bylo zřejmé, 

k jakým navazujícím položkám se vztahují. Dále žádáme zveřejnění opraveného soupisu prací a v důsledku 

změny zadávací dokumentace a v souladu se ZZVZ požadujeme adekvátní posunutí termínu odevzdání 

nabídek. 

 

Odpověď zadavatele na dotaz dodavatele č. 13: 

Výměry a to k jakým navazujícím položkám se vztahují, u běžných rozpočtářských programů je zřejmé 

(např, SW KROS ve sloupcích Hmotnost celkem a Suť celkem) Jedná se o standardní postup tvorby soupisů 

a následných kalkulací v těchto SW dle cenové soustavy ÚRS a jejich určování hmotností pro Přesun sutí a 

Přesun hmot. Soupis prací zůstává beze změn. 

 

Dotaz dodavatele č. 14: 

Technická zpráva k SO 1001.01 obsahuje níže uvedenou pasáž. 

 

Množství humusového materiálu určené k předání určeným subjektům 21 000 m3 (souhrnně za celou 

stavbu) 

Nakládání s přebytečným humusovým materiálem: 

Přebytečný humusový materiál bude podle dispozic orgánu ochrany ZPF předán subjektům hospodařícím v 

zájmovém území stavby pro rekultivační práce, případně pro zlepšení stávajícího půdního fondu (zvýšení 

mocnosti orniční vrstvy). Přednostně bude předána ornice lepší kvality, tj. ornice s BPEJ zařazenými do I. a 

II. třídy ochrany. 

Dovoz a rozprostření ornice bude provedeno na náklady investora stavby a bude probíhat v termínu 

požadovaném odběratelem. Přístupové cesty k jednotlivým lokalitám určí odběratel ornice. Předpokládaná 

dopravní vzdálenost dovozu ornice je 15-20 km. Po vyjasnění termínu a způsobu skrývky ornice je nutné, 

aby dodavatel upozornil na termín případné dodávky a dojednal způsob rozprostření, případně detaily 

deponáže. 

 

Vzhledem k faktu, že zadavatel nezveřejnil situaci a plochy předmětných pozemků subjektů hospodařících 

v zájmovém území, existuje velké riziko, že se ve skutečnosti může jednat o velké množství rozptýlených a 

„výměrově“ malých pozemků, kde převoz a rozprostření ornice může stát několikanásobně více než v 

případě sousedících pozemků s velkými výměrami. Bez zveřejnění situace a přehledu velikosti ploch 

pozemků subjektů hospodařících v zájmovém území, kde se má rozprostírat přebytečná ornice v nemalém 

objemu 21.000 m3, nelze ocenit riziko, které spočívá v nemožnosti ocenit způsob nasazení potřebných druhů 

mechanizace a její dopravy na předmětné pozemky (riziko obrovského nákladového rozdílu mezi například 



 
 

 
 

Stránka 10 z 10 
 

 

několika málo transporty dozerů na několik málo velkých pozemků a velkého množství transportů dozerů 

případně traktorbagrů na velké množství malých pozemků). Do nákladové ceny je nezbytné nakalkulovat i 

množství a způsob transportů mechanizace, což je zcela vyloučené bez znalosti počtu, velikosti a umístění 

předmětných pozemků. Žádáme proto zadavatele, aby zveřejnil situaci všech předmětných pozemků subjektů 

hospodařících v zájmovém území včetně přehledu jejich výměr jako novou přílohu TZ k SO 1001.01. 

V souvislosti s výše popsanou změnou zadávací dokumentace a v souladu se ZZVZ požadujeme adekvátní 

posunutí termínu odevzdání nabídek. 

Odpověď zadavatele na dotaz dodavatele č. 14: 

Přebytek ornice bude využit na rekultivaci uzavírané skládky Chotíkov. Podle upravené bilance zemin bude 

přebytek ornice menší (7 000 m
3 

- při původním výpočtu přebytku nebyla omylem v bilanci zahrnuta 

kubatura ornice pro ohumusování objektů řady 200). Celý přebytek ornice bude využit pro uvedenou 

rekultivaci skládky Chotíkov. Poplatek za skládku není uvažován. Text v technické zprávě SO 1001, 1001.1 i 

1002 byl v tomto smyslu opraven. Aktualizované technické zprávy jsou přílohou tohoto oznámení. 

 

Nad rámec dotazů Zadavatel prověřil i jiné položky v následujících objektech 

- V SO 1001.01, 1001.1, 1002, 1124, 1125, 1125.1.01 a 1125.1.02 Doplněna položka 997221855 pro 

uložení kameniva na skládku a v navazující položce pro odvoz, změněn odvoz na deponii (3km) na 

odvoz na skládku (celkem 15km) 

 

- SO 1103 Do SP jsou doplněny položky 561041111, 585991001, 919726201 a opravena pol. 

2159011101.  

 

- SO 1125: Objemová hmotnost bouraných vrstev vozovky z kameniva bude sjednocena na 2t/m
3
. Soupis 

prací byl opraven 

 

- SO 1125.1 Do SP jsou doplněny položky 122102202, 122102203, 171102111, 564851111, 564851113, 

569851111, 569903311 upraveny pol. 113107222, 113107223, 113154122, 113154234, 122102201, 

162501102, 167101102, 171102101, 171102112, 171201201, 564651113, 564751111, 564921511, 

573231107, 919726202 včetně položek přidružených (materiály a přesuny) a zrušeny položky 

122402203, 564762111, 564861111, 58344199. 

 

Aktualizovaný soupis prací datovaný 8. 1. 2020 je přílohou tohoto oznámení. 

Vzhledem k situaci, že zadavatel neuveřejnil vysvětlení ve lhůtě do 3 pracovních dnů od doručení žádosti o 

vysvětlení a vzhledem k tomu, že zadavatel provedl určité úpravy ve výkazu výměr, prodlužuje lhůtu pro 

podání nabídek následovně:    

Nabídky se podávají nejpozději do  10. 2. 2020 do 14:00 hodin.    

Přílohy: Aktualizovaný výkaz výměr s datem 8.1.2020, technické zprávy  

 

V Praze dne 08.01.2020 

Za Zadavatele Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, 

příspěvková organizace 

Advokátní kancelář Volopich, Tomšíček & spol., s.r.o. 


		2020-01-08T15:57:24+0100
	JUDr. Hana Němečková




